
 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 93– Approvazione Carta dei servizi 

Verbale 14 del 30/05/2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno 

Visto il DPR 275/99; 

Visto che lo scopo della Carta dei Servizi è quello di descrivere, a grandi linee, le caratteristiche del contratto formativo 

che la scuola intende offrire ai propri alunni. L’intendimento é quello di trasformare i bisogni in progetti educativi adeguati, 

progettare ipotesi di soluzione ai problemi che caratterizzano la realtà in cui gli alunni vivono e fare sì che la scuola diventi 

un ambiente di promozione umana per tutti i suoi utenti, configurandola come luogo di decisioni e non di pure e semplici 

esecuzioni; 

Visto che la carta dei servizi per la nostra scuola rappresenta il mezzo per migliorare la qualità del servizio e dell’istituzione 

e favorire, quindi, un migliore processo di crescita degli alunni; 

Tenuto conto che tende,inoltre, a valorizzare la collegialità sulle linee di conduzione del lavoro didattico, sui problemi che 

in esso si presentano, sulle soluzioni che é opportuno adottare, sui risultati che si conseguono, mediante un progetto unitario 

attorno al quale devono convergere le competenze di quanti operano nella scuola e per la scuola.  

Valutate le proposte; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

 

DELIBERA  

di APPROVARE all’unanimità la Carta dei servizi così come allegato n.7 al verbale n.14 del 30/05/2023 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante  

     Raffaella Rosace                                                                                                    

                                                                                                                                                                       Il Presidente CDI                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                      Giorgia Balducchi 

 


